4

   [image: image1.png]

администрация муниципального образования

«Вяземский район» смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.04.2021 № 440
О внесении изменений в         муниципальную программу «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Вяземского района Смоленской области»
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 11.11.2016 № 1810                                  «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ»
Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области постановляет:

Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Вяземского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 02.12.2016 № 1958 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 28.04.2017 № 823, от 10.07.2017 № 1468,                     от 29.09.2017 №  2006, от 07.11.2017 № 2283, от 29.12.2017 № 2683,                                от 30.11.2018 № 2240, от 28.07.2020 №989), следующие изменения:

1.1. В паспорт муниципальной программы «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории  Вяземского  района Смоленской области»  внести позицию  «Администратор муниципальной программы»
	Администратор муниципальной программы
	Организационный отдел Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

1.2. В паспорте муниципальной программы «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории  Вяземского  района Смоленской области»  позицию  «Сроки (этапы) реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2017-2023 годы

   1.3. В паспорте муниципальной программы позицию «Объём ассигнований  муниципальной программы (по годам реализации в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

	Объёмы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации в разрезе источников финансирования)
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию программы, составляет  4 937 801 рубль 56 копеек, в том числе по годам:
    2017 год –1 805 580,60 рублей;
    2018 год – 235 973,40  рублей;
    2019 год – 135 000,00 рублей;
    2020 год – 2 352 447,56 рублей;
    2021 год – 350 000,00 рублей;
    2022 год -  32 400,00 рублей;
    2023 год -  26 400,00 рублей.
Из общего объёма финансирования программы средства местного бюджета составляют 2 806 970 рублей 38 копеек, в том числе по годам:

    2017 год –285 560,60 рублей;
    2018 год – 235 973,40  рублей;
    2019 год – 135 000,00 рублей;
    2020 год – 1 780 616,38 рублей;

    2021 год – 350 000,00 рублей;

    2022 год -  32 400,00 рублей;

    2023 год -  26 400,00 рублей.

Из общего объёма финансирования Программы средства областного бюджета составляют 868 041 рубль 18 копеек, в том числе по годам:

     2017 год – 296 210,00 рублей;
     2018 год – 0 рублей;
     2019 год – 0 рублей;
     2020 год – 571 831 рубль 18 копеек;
     2021 год – 0 рублей;
     2022 год –0  рублей;
     2023 год – 0 рублей.
Объём средств федерального бюджета   составляет  1 262 790 рублей, в том числе по годам:

   2017 год - 1 262 790,00 рублей,
   2018 год – 0 рублей:

   2019 год – 0 рублей;

   2020 год -  0 рублей;

   2021 год –  0 рублей;

   2022 год –  0 рублей;
   2023 год  - 0 рублей.
      Объемы финансирования программы подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей бюджета района.

1.1. Раздел 4 муниципальной программы «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Финансирование программы производится в порядке, установленном для исполнения местного бюджета.

Мероприятия программы реализуются за счёт средств федерального бюджета, областного бюджета и бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию программы, составляет  4 937 801рубль 56 копеек, в том числе по годам:
    2017 год –1 805 580,60 рублей;
    2018 год – 235 973,40  рублей;
    2019 год – 135 000,00 рублей;
    2020 год – 2 352 447,56 рублей;

    2021 год – 350 000,00 рублей;

    2022 год -  32 400,00 рублей;

    2023 год -  26 400,00 рублей.

Из общего объёма финансирования программы средства местного бюджета составляют 2 806 970 рублей 38 копеек, в том числе по годам:

    2017 год –285 560,60 рублей;
    2018 год – 235 973,40  рублей;
    2019 год – 135 000,00 рублей;
    2020 год – 1 780 616,38 рублей;

    2021 год – 350 000,00 рублей;

    2022 год -  32 400,00 рублей;

    2023 год -  26 400,00 рублей.

Из общего объёма финансирования Программы средства областного бюджета составляют 868 041 рубль 18 копеек, в том числе по годам:

     2017 год – 296 210,00 рублей;
     2018 год – 0 рублей;
     2019 год – 0 рублей;
     2020 год – 571 831 рубль 18 копеек;

     2021 год – 0 рублей;

     2022 год –0  рублей;

     2023 год – 0 рублей.

     Объём средств федерального бюджета   составляет  1 262 790 рублей, в том числе по годам:

   2017 год - 1 262 790,00 рублей,
   2018 год – 0 рублей:

   2019 год – 0 рублей;

   2020 год -  0 рублей;

   2021 год –  0 рублей;

   2022 год –  0 рублей;

   2023 год  - 0 рублей. Финансирование из федерального и областного бюджета предоставляется в  виде субсидий для софинансирования расходов бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

Объёмы финансирования мероприятий программы подлежат ежегодному уточнению с учётом норм муниципального бюджета на соответствующий финансовый год, предусматривающих средства на реализацию программы.
1.2. В паспорте подпрограммы «Социальная поддержка и реабилитация инвалидов Вяземского района Смоленской области» позицию «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации в разрезе источников финансирования)
	Общий объём средств, предусмотренных на реализацию программы, составляет  656 800 рублей, в том числе по годам:
    2017 год –143 000,00 рублей,

    2018 год – 135 000,00 рублей,

    2019 год – 135 000,00 рублей,

    2020 год – 135 000,00рублей,

    2021 год –50 000,00 рублей,

    2022 год – 32 400,00 рублей,

    2023 год – 26 400,00 рублей,

    Из общего объёма средств, предусмотренных на реализацию программы средства местного  бюджета, составляют  656 800,00 рублей, в том числе по годам:
    2017 год –143 000,00 рублей,

    2018 год – 135 000,00 рублей,

    2019 год – 135 000,00 рублей,

    2020 год –135 000,00 рублей,

    2021 год –50 000,00 рублей,

    2022 год – 32 400,00 рублей,

    2023 год – 26 400,00 рублей,

Объемы финансирования программы подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей бюджета района.

1.3. Раздел 4 подпрограммы «Социальная поддержка и реабилитация инвалидов Вяземского района Смоленской области» «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Мероприятия подпрограммы реализуются за счёт средств бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

Общий объём средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, составляет 656 800,00  рублей, в том числе: 611 000,00  рублей – средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, из них по годам:

2017 год – 143 000,00 рублей, в том числе: 143 000,00 рублей – средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;

2018 год –135 000,00 рублей, в том числе: 135 000,00 рублей - средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;

2019 год – 135 000,00 рублей, в том числе: 135 000,00 рублей - средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;

2020 год – 135 0000 рублей, в том числе: 135 000,00 рублей - средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;
2021 год – 50 0000 рублей, в том числе: 50 000,00 рублей - средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;

2022 год – 32 400,00  рублей, в том числе: 32 400,00 рублей - средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;
2023 год –26 400,00 рублей, в том числе: 26 400,00 рублей - средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

Объёмы финансирования мероприятий подпрограммы подлежат ежегодному уточнению с учётом возможностей бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.
1.4. В паспорте подпрограммы «Демографическое развитие муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области» позицию «Объемы ассигнований программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объём средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, составляет 72 000,00 рублей, в том числе: 72 000,00 рублей – средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, из них по годам:

2017 год - 36 000,00 рублей;

2018 год – 36 000,00 рублей;

2019 год – 0 рублей;

        2020 год - 0 рублей;
        2021 год - 0 рублей;
        2022 год - 0 рублей;
        2023 год - 0 рублей.

1.6. Раздел 4 подпрограммы «Демографическое развитие муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области» «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Мероприятия подпрограммы реализуются за счёт средств бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.
Общий объём средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, составляет 72 000,00 рублей, в том числе: 36 000,00 рублей – средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, из них по годам:

2017 год – 36 000,00 рублей, в том числе: 36 000,00 рублей – средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;

2018 год – 36 000,00 рублей, в том числе: 36 000,00 рублей – средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;

2019 год – выделение финансовых средств не предусмотрено;
2020 год – выделение финансовых средств не предусмотрено;

2021 год – выделение финансовых средств не предусмотрено;

2022 год – выделение финансовых средств не предусмотрено;

2023 год – выделение финансовых средств не предусмотрено.

Объёмы финансирования мероприятий подпрограммы подлежат ежегодному уточнению с учётом возможностей бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.
1.7. В паспорте подпрограммы «Доступная среда» позицию изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации в разрезе источников финансирования)
	Общий объём средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, составляет 1 730 534 рублей, в том числе: 1 262 790,00 рублей – средства федерального бюджета;             296 210,00 рублей – средства областного бюджета; 171 534,00 рублей – средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, из них по годам:

2017 год – 1 262 790,00 рублей – средства федерального бюджета;            296 210,00 рублей – средства областного бюджета; 106 560,60 рублей - средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;

 2018 год – 64 973,40  рублей

2019 год – 0 рублей;

        2020 год - 0 рублей;
        2021 год - 0 рублей;
        2022 год - 0 рублей;
        2023 год - 0 рублей.

1.8. Раздел 4 подпрограммы «Доступная среда» «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Мероприятия подпрограммы реализуются за счёт средств бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

Общий объём средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, составляет 1 730 534,00 рубля, в том числе: 1 262 790,00 рублей – средства федерального бюджета; 296 210,00 рублей – средства областного бюджета; 171 534,00 рубля – средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, из них по годам:

2017 год – 1 262 790,00 рублей – средства федерального бюджета;            296 210,00 рублей – средства областного бюджета; 106 560,60 рублей - средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;

2018 год – 64 973,40  рублей, в том числе: 64 973,40  рублей - средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;
2019 год – выделение финансовых средств не предусмотрено;
2020 год – выделение финансовых средств не предусмотрено;
2021 год – выделение финансовых средств не предусмотрено;
2022 год – выделение финансовых средств не предусмотрено;
2023 год – выделение финансовых средств не предусмотрено.
Объёмы финансирования мероприятий подпрограммы подлежат ежегодному уточнению с учётом возможностей бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.
        2. Целевые показатели муниципальной программы «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Вяземского района Смоленской области» изложить в новой редакции  согласно приложению №1.
        3. План реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Вяземского района Смоленской области» изложить в новой редакции  согласно приложению №2.
        4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

        5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области Вавилову С.Б.
Глава муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской области                                         И.В. Демидова

	Приложение № 1

к муниципальной программе «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Вяземского района Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 02.12.2016 № 1958, от 28.04.2017            № 823, от 10.07.2017 № 1468, от 29.09.2017 № 2006 от 07.11.2017 № 2283, от 07.11.2017 № 2283, от 29.12.2017 № 2683, от 30.11.2018 № 2240, 28.07.2020 №989, от 02.04.2021               № 440)

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

реализации муниципальной программы

«Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Вяземского района

Смоленской области» на 2021 год и плановый период 2022– 2023 годов
	№

п/п
	Наименование показателя
	Единица

измерения
	Базовое значение показателей

(к очередному финансовому году)
	Планируемое значение показателей

(на очередной   финансовый год и плановый период)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022год
	2023год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	«Социальная поддержка и реабилитация инвалидов Вяземского района Смоленской области»

	1.
	Количество инвалидов, занимающихся физической культурой, спортом и адаптивной физической культурой
	чел.
	410
	430
	430
	440
	440

	Приложение № 2

к муниципальной программе «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Вяземского района Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 02.12.2016 № 1958, от 28.04.2017 № 823, от 10.07.2017 № 1468, от 29.09.2017 №2006 от 07.11.2017 № 2283, от 07.11.2017 № 2283, от 29.12.2017 № 2683 от 30.11.2018                № 2240, 28.07.2020 №989
от 02.04.2021 № 440)

План реализации муниципальной программы
«Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Вяземского района Смоленской области»

на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов

	Наименование
	Исполнитель мероприятия

	Источники финансового   обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, рублей
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на отчетный год и плановый период, ед.

	всего
	2021
	2022
	2023
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма «Социальная поддержка и реабилитация инвалидов Вяземского района Смоленской области»

	Цель подпрограммы: создание условий для улучшения качества жизни инвалидов

	Основное мероприятие 1 подпрограммы «Организация социально-значимых мероприятий для инвалидов»

	1.1.
	Показатель 1.
Количество мероприятий, проведённых для инвалидов, ед.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	10
	10
	11

	1.2.
	Мероприятие 2. Организация и проведение социально-значимых мероприятий для детей - инвалидов
	Комитет по культуре, спорту и туризму
	Местный бюджет
	108 800,00
	50 000,00
	32 400,00
	26 400,00
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию
	Комитет по культуре, спорту и туризму
	ИТОГО Местный бюджет

	108 800,00
	50 000,00
	32 400,00
	26 400,00
	х
	х
	х

	ИТОГО
	108 800,00
	50 000,00
	32 400,00
	26 400,00
	х
	х
	х

	Основное мероприятие (вне подпрограммы) «Оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»

	2.1
	Показатель 1.
Количество оказанных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, ед.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	36
	36
	36

	2.2.
	Мероприятие 1. Материальная помощь гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, зарегистрированным на территории муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Организационный отдел
	Местный бюджет
	300 000,00
	300 000,00
	-
	-
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию (вне подпрограммы)

	300 000,00
	300 000,00
	-
	-
	х
	х
	х

	Всего по муниципальной программе

	Местный бюджет
	408 800,00
	350 000,00
	32 400,00
	26 400,00
	х
	х
	х

	ИТОГО

	408 800,00
	350 000,00
	32 400,00
	26 400,00
	х
	х
	х

Согласовано:

	  Заместитель Главы

  муниципального образования

 «Вяземский район» Смоленской области                  __________          С.Б.Вавилова              «___»________2021
Начальник юридического отдела

Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

__________
В.П. Березкина

«___»________2021
Начальник  финансового управления

Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

__________
Л.И. Григорьева

«___»________2021
Председатель комитета экономического развития Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

__________

А.О. Фирсов

«___»________2021
Главный  специалист отдела муниципальной службы Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

__________

Л.В. Икатова

«___»_______ 2021

	             Исполнитель

             Председатель комитета

             образования

             2-50-65

	_______________
	И.М. Семенков
	«___»_______2021

	             Разработчик

             Главный специалист-главный

             бухгалтер комитета образования

             2-41-34

	_______________

	Т.В. Пронькина
	«___»_______2021

	             Отп. 1 экз. – в дело

            Экз. 3
             Версия на бумажном

             носителе идентична версии

             электронной

             Версия на бумажном

             носителе направлена в

             прокуратуру

	Разослать: прокуратуре, комитету образования,

                   финансовому управлению
_______________
15.03.2021 г.